sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bersifat independen yang berfungsi memberikan

pertimbangan terhadap kebijakan daerah, termasuk bidang pemerintahan,

pembangunan dan kemasyarakatan serta tatanan ekonomi yang Islami”.

Kemudian diadakan Musyawarah Ulama se-Aceh pada tanggal 2-5 Rabi’ul

Akhir 1422 H (24-27 Juni 2001 M) di Banda Aceh untuk memilih sekaligus

membentuk kepengurusan MPU. Pada malam 17 Ramadhan 1422 H (3 Desember

2001 M) melalui iqrar sumpah, terbentuklah MPU Provinsi Nanggroe Aceh

Darussalam yang independen dengan ketua Prof. Dr. Tgk. H. Muslim Ibrahim , MA,

MPU bermitra sejajar dengan Pemerintah Aceh dan DPRA untuk masa khidmat

2001-2006.